?) Cassano, Kastell des Erzbischofs, no. Mailand an der Adda. Ebendort sind
auch ausgestellt RDV 614—616 und 618 (1353 Nov. 1.—5.).

4) Der Amministrazione patriziale di Osco bin ich fiir die zuvorkommend gewihrte
Benutzung ihres Archivs sehr verpflichtet.
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nensis ac Mediolani, Cumarum et cetera domini generalis, tenoris et continenzie
subsequentis :

Nos | Johanes, Dey gratia archiepiscopus el generalis dominus Mediolani, Cu-
marum el celera, recepla pelitione seu suplicalione pro parte mercalorum de Alamanea
el Loloringia, cuius petilionis exemplum tale est: ‘

R. P. el magnificencie uestre significatur pro parle uestrorum | mercatorum de
Alamanea el Lotoringia, fidelissimorum uestroruin, quod iam prelerilis annis quin-
quaginta et plus fuerunt et sunt in valle uestra Leventine delerminata longeria ilineris
et conductionis mercadanciarum, que ducle fuerunt et ducuntur a partibus || vltramontanis
citra montes el a partibus citramontanis ultra montes. Inter que comunitas loci de
IFaydo habet soum longerium el comunilas loci de Prato habetl suum longerium in
valle predicla, quibus usi fuerunt ipsi mercatores lemporibus retroactis conducendo de
Faydo®) per suum longerium el dicti de Prato per alterum suum et non econverso.
cum sil sltatutum in valle predicta imponens pennam cuilibel ducenti mercadanzias per
longerinm alienum, et sic servalo per lempora supradicla ducle sinl cilra montes mer-
cadantie ultramontane in maximis quant(itatibus) faciliter et tute. Nuper vero intele-
gerunt, quod dicti de Prato petierunt iuditialiter eos ducere posse mercancias per dic-
tum longerium predictorum de Faydo, et quod de hoc fuerunt questiones el lale sen-
lenlie inter eas partes, una videlicet pro illis de Faydo el alia pro illis de Prato, et
quod etiam dominus Raymondinus vicarius vester vocalis ad eum aliquibus ex mercato-
ribus Mediolani habuit super hoc coloquium cum eisdem, et quod ipsi respondisse di-
cuntur, quod eis videtur, quod tam dicti de Prato quam illi de Faydo ducere possint
mercancias per dictum longerium dictorum de Faydo cum certis conditionibus et teno-
ribus per eos declaralis. Quod quidem esset contra obseruala tempore suprascriplo el
contra statuta dicte vestre vallis per vos approbata et in maximum damnum el preiudi-
cium dictorum vestrorum mercatorum ultramontanorum. Qui timenles esse impedilos
el eorum mercancias non esse securas, non auderent nec audent per inde transire, prout
soliti sunt temporibus retroactis; ymo credunt aul cessare transmiltere aut aliud iler
arripere occasione predictorum, quod etiam cederet maximo dampno uestrarum (terra-
rum)®) civitatom et terrarum, ad quas ducuntur ipse mercancie. Nec de dicla nouilate
tangeret tantum damnum mercatores Mediolani, quantum tangeret diclos ullramontanos, ex
quo de ipsa modicum curaverunt, cum ipsi citramontani utantur (dictorum)®) dicto itinere
modicum et raro et dicti ultramontani non habent aliud itter. Quare supplicant humiliter
el deuole, ut, cum lempore uestrorum maiorum fuerit pacifice utiliter et secure, ul pre-
miltitur, obserualum, dignemini edicere el mandare, quod prediclum longerium predic-
torum de Faydo non impediatur (per dictos)®) in aliquo per dictos de Prato, et quod
in conductione dictarum mercanziarum servelur in valle predicta, prout esl aclenus
obseruatum, non obstantibus aliquibus sententiis nec aliis inter diclas parles lalis el
faclis nec aliquibus aliis inde subsequutis, facientes de premissis ipsis uestris mercalo-
ribus ultramontanis graciam specialem.

Quam suplicationem comisimus (dictis)*) dominis Raymondino de Archidiaco-
nis vicario el Bonincontro de Sancto Miniate consciliero nostris per nostras lit-
leras eisdem destinatas, quarum litterarum tenor sequitur in ac forma:

2) Im Original stand wohl dicti de Faydo.
by Dureheestrichen,

Johanes, Dey gratia archiepiscopus el generalis dominus Mediolani el celera,
recepla (suplicalione)®) petilione pro parte mercatorum de Alamanea et Loloringia,
¢uins petitionis exemplum (libi)®) mitlimus vobis presentibus introclusum, mandamus
vobis, qualenus de conlenlis in ea uos plenius informelis, el informatione recepla habila
super eis cum mercaloribus Mediolan. el alionde commorantibus Mediolani proui-
deatis el faciatis, prout et sicut pro meliori vobis videbitur expedire. Datum [Cas]siani
die vitimo Octubris. Et a tergo earum scriptum est hoc modo: Sapientibus viris do-
minis Raymondino de Archidiaconis, legum doctori, vicario, et Bonincontro de
Sancto Miniate conscilierio nostris.

Et qui ad execulionem prediclarum litterarum eisdem per nos deslinatarum
habuerunt super predictlis in dictis litteris el supplicatione contentis informationem et
colationem cum mullis ex melioribus Mediolani et aliunde Mediolani commoran-
libus et quorum aseritione, conscilio et deliberatione perceperunt, ut nobis retulerunt,
quod est pro meliori et vliliori omnium mercatorum transeuntium per diclam vallem
Leuentine et omnium ipsius vallis, quod dictum longerium predictorum comunis et
hominum dicti loci de Faydo inimpediatur in aliquo per comune et homines dicti
loci de Prato dicte vallis Leuentine nec per aliquem ipsorum, el quod in conductione
mercanziarum seruetur in valle predicla, prout actenus extitit obseruatum, quam si aliter
fieret ulio modo. Et qui etiam habuerunt et receperunt lileras directas ex parte con-
sulum mercatorum ciuitatis¥) Cumaram el districlus et sigilalas [sigillo] vniuersitalis
mercatorum dicte ciuitatis Cumarum et districtus lenoris huiusmodi:

Karissimi domini. Ad aures nostras peruenit, quod homines loci de Prato, vallis
Leuentine, nituntur molestare homines loci de Faydo dicte vallis occaxione lon-
gerii ballarum. Quare consciderantes comune comodum sapientiam uestram precamur
alente, quatenus cum reuerendissimo patre el excelso domino nostro Mediolani
prouidere uelitis, quod eddicere et mandare dignetur in partibus illis, quod ¢} suas litleras,
quod ipsum longerium dicti loci de Faydo et alia longeria dicte vallis nullatenus
varientur, sed seruentur more solito el quod eliam dictos homines dicti loci de Faydo
non permiltat aliqualiter molestari in dicto lomgerio (!), cum sit pro meliori et vtiliori
omnium mercatorum inde transeuntium. Ex parte uestrorum consulum et vniuersilalis
mercatorum Cumarum et districtus. Datum Cumis die YI Nouembris. A tergo
autem earum literarum scriplum est: Sapientibus viri (!) dominis Raymondino de
Archidiaconis, legum doctori, vicario, et Bonincontro de Sancto Miniate, consci-
lierio magnifici demini nostri in Mediolano.

Qui dominus Raymondinus el Bonincontrus volenles exequi nostra mandala
concorditer dixerunt et declarauerunt el prouiderunt, (uod per dictum longerium pre-
dictorum de Faydo non impediatur in aliquo per dictos de Prato nec aliquem ipsorum,
el quod in conductione mercatorum ?) seruetur in valle predicta, proul actenus extitit
Obseruatum, non obstantibus aliquibus sententiis nec alii (!) inter dictos comune et

3) Duarchstrichen.

v) Uber der Zeile.

¢) Im Original wohl «per>.

d) Im Original wohl eher «mercanziarums»,
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homines dicti loci de Faydo ex vna parte et prediclos comune el homines dicli loci
de Prato pro alia latis el faclis nec aliquibus aliis sententiis et celera,

Predicta omnia et singula dicta, gesta el facta per dictos dominos Raymondinum
et Bonicontrum ratificamus, approbamus et confirmamus el ipsa omnia el singula
volumus et precipimus inuiolabiliter obseruari per quoscumiue nostros .. polestales, . .
ofitiales et reclores in dicta valle commorantes et per omnia vniuersa et singula
comunia dicte vallis et homines habitanles in ipsa, non obstantibus aliquibus pronontia-
tionibus siue sentenciis in contrarium lalis seu faclis uel pronontialis. Quibus omnibus
et singulis quantum ad predicta et quodlibet ipsorum specialiter derogamus, mandantes
vniuersis . . potestatibus, . . vicariis, . . officialibus et rectoribus vallis predicle, comunibus,
vniuersitatibus et singularibus personis predicte vallis, quatenus predicla omnia el sin-
gula obseruent et inuiolabiliter faciant obseruari penna nostro arbitrio auferenda. In
cuius rei testimonium etc. Datum Mediolani MCCCLIIj #) die quarto Decembris,
septima indictione.

Mandamus tenore presentium vniuersis . . vicariis et offitialibus nec non comunibus
et vniuersitatibus el singlaribus personis dicte vallis, quatenus predicta omnia et sin-
gula, que, ul premittitur, diclus reuerendissimus patruus noster mandauil, obseruent et
faciant inuiolabiliter obseruari sub penna nostro arbitrio aufferenda. In quorum testi-
monium presentes fieri iussimus el nostri sigilli munimine roborari. Datum Medio-
lani milesimo lrecentesimo quinquagesimo quarto, die quintodecimo
Februarii, septima indictione.

(S. T.) Ego Zanolus filius ser Andrioli de Nig.° de Fiessio, habilator Faydi,
publicus imperiali auctoritate notarius hanc litteram exemplaui et me subscripsi.

3. Die Nachbarschaft Biasca entschiidigi den Luzerner Hans Splengeler
fiir ein auf ihrem Gebiet abhanden gekommenes Fardel.
1376 Juni 20., Biasca.